

SOPIMUS

Itä-Suomen IT-aluekeskus IITA

Kuopion ev.lut.seurakuntayhtymä

Hankasalmen seurakunta

Heinäveden seurakunta

Hyrynsalmen seurakunta

Ilomantsin seurakunta

Joensuun ev.lut. seurakuntayhtymä

Joroisten seurakunta

Juuan seurakunta

Kajaanin seurakunta

Kiteen seurakunta

Kiuruveden seurakunta

Konneveden seurakunta

Kontiolahden seurakunta

Kuhmon seurakunta

Leppävirran seurakunta

Lieksan seurakunta

Liperin seurakunta

Niiniveden seurakunta

Nurmeksien seurakunta

Outokummun seurakunta

Paltamon seurakunta

Pieksämäen seurakunta

Polvijärven seurakunta

Puolangan seurakunta

Rautalammin seurakunta

Rautavaaran seurakunta
Siilinjärven seurakunta
Sotkamon seurakunta
Suomussalmen seurakunta
Suonenjoen seurakunta
Tohmajärven seurakunta
Vaaan seurakunta
Varkauden seurakunta
Vieremän seurakunta
Ylä-Savon ev.lut. seurakuntayhtymä

1 Osapuolet

Kuopion ev.lut.seurakuntayhtymä, jäljempänä isäntäseurakunta
Hankasalmen seurakunta
Heinäveden seurakunta
Hyrnsalmen seurakunta
Ilomantsin seurakunta
Joensuun ev.lut. seurakuntayhtymä
Joroisten seurakunta
Juuan seurakunta
Kajaanin seurakunta
Kiteen seurakunta
Kiuruveden seurakunta
Konneveden seurakunta
Kontiolahden seurakunta
Kuhmon seurakunta
Leppävirran seurakunta
Lieksan seurakunta
Liperin seurakunta
Niiniveden seurakunta

Nurmeksen seurakunta
Outokummun seurakunta
Paltamon seurakunta
Pieksämäen seurakunta
Polvijärven seurakunta
Puolangan seurakunta
Rautalammin seurakunta
Rautavaaran seurakunta
Siilinjärven seurakunta
Sotkamon seurakunta
Suomussalmen seurakunta
Suonenjoen seurakunta
Tohmajärven seurakunta
Vaaian seurakunta
Valtimon seurakunta
Varkauden seurakunta
Vieremän seurakunta
Ylä-Savon ev.lut. seurakuntayhtymä

jäljempänä kukin erikseen "sopijaseurakunta"

Kukin sopimuksen osapuoli jäljempänä osapuoli ja yhdessä osapuolet.

2 Tausta ja tarkoitus

2.1. Sopimuksen tarkoitus ja tavoitteet

Tämän sopimuksen tarkoituksena on luoda edellytykset keskitettyjen tietohallintotoimintojen tarjoamiselle tämän sopimuksen osapuolille niin, että tietojärjestelmät ja IT-infrastruktuuri tukevat

aluekeskuksen osapuolien toimintaa ja hallintoa mahdollistaen osapuolten lakisääteisten kirkollisten tehtävien ja väestökirjanpitoon liittyvien viranomaistehtävien hoitamisen. Aluekeskuksen toiminnot tarjotaan sopimuksen osapuolille suomeksi.

Aluekeskukselle valitaan isäntäseurakunta. Tämän sopimuksen tarkoittaman yhteistyön yhtenä tavoitteena on, että isäntäseurakunnan palveluksessa olevat IT-asiantuntijat auttavat muita sopijaseurakuntia IT-asioissa siten kuin tässä sopimuksessa tarkemmin sovitaan.

2.2. Seurakuntien yhteistoiminta ja sitä koskeva sopimus

Tämän sopimuksen tarkoittama yhteistoiminta osapuolten välillä perustuu kirkkolain 12 luvun 1 §:ssä määriteltyihin perusteisiin. Kirkkojärjestyksen 11 luvun 1 §:n mukaan yhteistyösopimuksessa on määrättävä tietyistä seikoista, kuten tehtävää hoitavasta seurakunnasta/seurakuntayhtymästä, tehtävää johtavan johtokunnan jäsenten lukumäärästä ja valintamenettelystä, kustannusten jakamisesta sopimuskumppanien kesken, oikeudesta luopua yhteistoiminnasta sekä sopimuksen rautessa toimitettavasta taloudellisesta selvityksestä. Osapuolet sopivat tällä sopimuksella muun ohella näistä kirkkolain ja kirkkojärjestyksen edellyttämistä seikoista.

2.3. Sopimus ja sen muuttaminen

Sopimusosapuolet ovat perustaneet yhteisen aluekeskuksen. Isäntäseurakuntana toimii Kuopion ev.lut. seurakuntayhtymä. Aluekeskuksen tarkoituksena on tarjota osapuolille sopimuksessa ja sen liitteissä määritellyt tietohallintopalvelut.

Sopimustekstin muuttaminen edellyttää, että vähintään 2/3 sopimusosapuolista hyväksyy muutoksen. Liitteiden osalta toimi- ja päätösvalta muutosten tekemiseen on johtokunnalla. Liitteiden sisältöä voidaan muuttaa johtokunnan enemmistöpäätöksellä. Johtokunnan johtosäännön osalta noudatetaan kuitenkin kohdassa 3.1 esitettyä menettelyä.

Liitteitä tulkitaan osana sopimusta niin, että ensisijaisena pidetään varsinaisen sopimustekstin sisältöä.

2.4. Arvonlisäverottomuus

Seurakuntien pääasiallisena tehtävänä on huolehtia lakisääteisistä kirkollisista tehtävistä ja väestökirjanpitoon liittyvistä viranomaistehtävistä. Seurakuntien lakisääteinen (varsinainen) toiminta ei ole arvonlisäverolaissa tarkoitettua liiketoimintaa.

Osapuolet toteavat käsityksensä, että aluekeskussopimuksen mukainen toiminta ei ole arvonlisäverollista toimintaa, vaan yhteisten kustannusten jakamista. Kuopion ev.lut. seurakuntayhtymä isäntäseurakuntana on hakenut verottajalta ennakkopäätöksen tämän sopimuksen kattamasta toiminnasta.

3 Hallinto ja talous

3.1. Johtokunta

Johtokunta on aluekeskuksen osapuolten yhteistyöelin. Johtokunta, jossa on kymmenen jäsentä ja kymmenen henkilökohtaista varajäsentä, johtaa Kuopion ev.lut. seurakuntayhtymän yhteisen kirkkoneuvoston alaisena johtosäännön osoittamassa laajuudessa sopijaseurakuntien tietotekniikan yhteistoimintaa ottaen huomioon, mitä kirkkohallituksen tietohallintostrategiassa on todettu.

Johtokunnan jäsenmäärä määräytyy siten, että isäntäseurakuntayhtymällä on johtokunnassa kaksi (2) jäsenpaikkaa, joista toinen on puheenjohtajan paikka. Tämän lisäksi jäsenmäärältään kolmella suurimmalla seurakuntataloudella (isäntäseurakuntayhtymä pois lukien) on kullakin yksi (1) jäsenpaikka johtokunnassa. Kaikilla edellä mainituilla johtokunnan jäsenillä on henkilökohtaiset varajäsenet.

Loput jäsenet valitaan rovastikunnittain siten, että kukin rovastikunta valitsee johtokuntaan yhden (1) jäsenen ja yhden henkilökohtaisen varajäsenen. Kuopion hiippakunnan ulkopuoliset IT-aluekeskuksen sopija seurakunnat tulkitaan tässä yhteydessä kuuluvaksi siihen rovastikuntaan, johon ne kuuluivat ennen 1.1.2020 toteutunutta hiippakuntajaon muutosta.

Johtokunnan jäsenten valinnasta ja tehtävistä on tarkemmat säännökset johtokunnan johtosäännössä, jonka hyväksyy Kuopion ev.lut. seurakuntayhtymän yhteinen kirkkovaltuusto.

Ennen kuin isäntäseurakunnan kirkkovaltuusto hyväksyy johtokunnan johtosäännön, siitä on hankittava sopijaseurakuntien lausunnot.

Aluekeskuksen johtokunta valmistelee johtosäännön muutokset isäntäseurakunnan yhteisen kirkkovaltuuston hyväksyttäväksi.

Johtokunnan johtosääntö on liitteenä 1.

3.3 Talous

Isäntäseurakunta huolehtii yhteistyösopimuksen mukaisten tehtävien hoitamisesta aiheutuvasta maksuliikenteestä ja kirjanpidosta.

Isäntäseurakunnan tilintarkastajat huolehtivat yhteistyösopimuksen mukaisen toiminnan, hallinnon ja talouden tarkastuksesta sekä tietoturvan tarkastuksesta osana isäntäseurakunnan tilintarkastusta.

4 Yhteistyö

4.1. Osapuolten tehtävät

Osapuolten tehtävät kuvataan It-aluekeskuksen toimintakuvauksessa (liite 2)

4.2. Henkilöstö

Aluekeskuksen henkilökuntaan kuuluu tietohallintopäällikkö ja tarpeellinen määrä muuta henkilökuntaa.

Henkilökunnan työnantajana toimii isäntäseurakunta. Henkilökunnan palvelussuhteen ehdot määräytyvät kirkon virka- ja työehtosopimuksen (KirVESTES) mukaan.

Aluekeskuksen sijaintipaikka on Kuopio. Työntekijän työpaikaksi voidaan määritellä myös joku muu toimipiste It-aluekeskuksen alueella.

Aluekeskuksen toiminnasta vastaa tietohallintopäällikkö, joka toimii yksikön työntekijöiden esimiehenä. Tietohallintopäällikön esimies on isäntäseurakunnan hallintojohtaja.

4.2 Hankinnat

Aluekeskus tekee hankinnat isäntäseurakunnan hankintaohjeita noudattaen. Hankintojen kilpailutukseen ei tarvitse erikseen pyytää valtakirjaa sopijaseurakunnilta. Hankinnat ratkaisee tietohallintopäällikkö Kuopion ev.lut. seurakuntayhtymän määrittelemän hankintavaluutuksen puitteissa. Hankintavaluutuksen ylittävissä hankinnoissa hankintapäätökset tekee johtokunta.

5 Kustannukset

5.1. Kustannusten jakaminen

Sopimuksen tarkoituksena on tuottaa omakustannushintaan kunkin osapuolen tarvitsemat, sopimukseen sisällytetyt IT-toiminnot ja resurssit osapuolten käyttöön. Kustannusten jako perustuu todellisiin kustannuksiin, ja ne jaetaan osapuolten kesken jäsenmäärän mukaisessa suhteessa. Suoraan jonkin sopijaseurakunnan käyttöön tulevista laite- ja ohjelmisto- ja palveluhankinnoista aiheutuvista kuluista vastaa kuitenkin ao. seurakunta.

Kustannusten jaon perusteena oleva sopijaseurakuntien jäsenmäärä on kutakin toimintavuotta edeltävän kalenterivuoden viimeisen päivän mukainen jäsenmäärä.

Omakustannushintaan sisältyvät aluekeskuksen toimintakulut ja pääomakulut (poistot ja sisäinen korko) sekä sisäiset vuokrat ja toimitilojen kustannukset (Kuopio, Joensuu ja Kajaani). Lisäksi omakustannushintaan kuuluu osuus isäntäseurakunnan hallinnolle aluekeskuksesta aiheutuvista kuluista:

- taloushallinnon ja palkanlaskennan tuottamisesta aiheutuvat kustannukset Kirkon Palvelukeskuksen hinnaston mukaisesti ja
- työterveyshuollon, työpaikkaruokailun ja työhyvinvoinnin tukemisen osalta aiheutuvien, työnantajalle kohdistuvien kustannusten osalta.

Isäntäseurakunta ei tarjoa osapuolille palveluita eikä harjoita liiketoimintaa, vaan kyse on tarkoituksenmukaisuussyistä järjestettävästä kustannusten jakamisesta. Kustannuksiin ei lisätä voittolisää.

5.2. Kustannusten veloittaminen

Kustannusten jaon pohjana on aluekeskuksen talousarvio, jonka kukin osapuoli on ottanut huomioon omassa talousarviossaan.

Sopijaseurakunnan on suoritettava hyväksytyn talousarvion mukainen maksuosuutensa aluekeskuksen yhteisistä kustannuksista laskun perusteella puolivuositain kahtena yhtä suurena eränä siten, että ensimmäinen erä maksetaan viimeistään huhtikuun loppuun mennessä ja toinen erä viimeistään marraskuun loppuun mennessä. Johtokunnan vahvistettua vuosittain osapuolten osuudet aluekeskuksen kustannuksista laskutettava tai hyvitetävä osuus sopijaseurakunnittain otetaan huomioon seuraavan tilivuoden ensimmäisen maksuosuuden laskutuksen yhteydessä.

Seurakuntakohtaisista, resurssien käyttömäärään perustuvista hankinnoista sekä laite-, ohjelmisto- ja palvelukustannuksista laskutetaan sopijaseurakuntia erikseen menojen kertymisen mukaan (esim. Microsoft- lisenssimaksut, varmennekortit, leasing-maksut, matkapuhelimien palvelupäätelaitevuokrat jne.) joko isäntäseurakunnan tai palveluntuottajan/ laitetoimittajan tai vastaavan toimesta

Johtokunta vahvistaa vuosittain osapuolten osuudet aluekeskuksen kustannuksista.

Viivästyneeseen suoritukseen sovelletaan korkolain mukaista viivästyskorkoa.

6 Sopimuksen voimassaolo, purkautuminen ja siihen liittyminen

6.1. Sopimuskausi

Sopimus tulee voimaan sopijaseurakuntien kirkkovaltuustojen tai kirkkoneuvostojen hyväksyttyä sen. Sopimus on voimassa toistaiseksi.

6.2. Yksittäisen uuden osapuolen liittyminen

Isäntäseurakunnan yhteinen kirkkoneuvosto voi hyväksyä yksittäisiä uusia sopijaseurakuntia aluekeskuksen johtokunnan esityksestä.

Uuden sopijaseurakunnan liittyminen sopimukseen tulee voimaan, ellei toisin sovita, liittymisen hyväksymistä seuraavan kalenterivuoden alusta. Uuden sopijaseurakunnan vastuu jakoperusteen mukaisista yhteistyön kustannuksista alkaa edellä mainitusta voimaantulosta, ellei muuta ajankohtaa ole määrätty. Liittymisestä aiheutuvat erilliskustannukset veloitetaan johtokunnan päätöksen mukaisesti uudelta sopijaseurakunnalta erikseen.

6.3. Yksittäisen osapuolen irtisanoutuminen

Jos osapuoli haluaa irtisanoa tämän sopimuksen, tulee kirjallinen irtisanomisilmoitus toimittaa johtokunnalle viimeistään neljä kuukautta ennen sen kalenterivuoden alkua, jonka lopussa irtisanomisen halutaan astuvan voimaan. Irtisanomisilmoitus otetaan tämän alkuperäisen sopimuksen liitteeksi.

Sopimuksen irtisanovalla osapuolella ei ole oikeutta saada jako-osuutta tämän sopimuksen alaisesta varallisuudesta eikä muutakaan korvausta irtisanomisen johdosta.

6.4. Sopimuksen purkautuminen ja taloudellinen loppuselvitys

Mikäli enemmän kuin jäsenmäärältään puolet osapuolista tai isäntäseurakunta haluaa irtisanoa tämän sopimuksen, tulee johtokunnan tehdä taloudellinen loppuselvitys; selvittää sopimukseen perustuvat varat ja velat sekä laatia varojen jakoehdotus tai ehdotus velkojen kattamiseksi maksuosuuksien suhteessa. Ehdotuksesta on hankittava tilintarkastajan lausunto.

Kun enemmän kuin jäsenmäärältään puolet osapuolista on asianmukaisesti hyväksynyt johtokunnan ehdotuksen, sopimus katsotaan purkautuneeksi. Johtokunnan on suoritettava selvitystoimet loppuun kolmen kuukauden kuluessa.

7 Sovellettava laki ja erimielisyyksien ratkominen

7.1. Sovellettava laki

Tähän sopimukseen sovelletaan Suomen lakia.

7.2. Vahingonvastuu

Isäntäseurakunta vakuuttaa aluekeskuksen laitteistot ja ohjelmistot sekä toiminnan vahinkojen varalta.

7.3. Erimielisyydet

Jos sopimuksen noudattamisesta syntyy erimielisyyksiä, ne pyritään ratkaisemaan ensisijassa osapuolten keskinäisellä neuvottelulla.

Mikäli neuvotteluissa ei päästä ratkaisuun, erimielisyydet ratkaistaan asian laadusta riippuen toimivaltaisessa tuomioistuimessa. Hallintoriita-asiat käsitellään Kuopion hallinto-oikeudessa ja mahdolliset yksityisoikeudelliset riita-asiat Kuopion käräjäoikeudessa, ellei riita-asian ratkaisemisesta sovita toisin osapuolten kesken.

8 Sopimuksen voimaantulo

Tätä sopimusta on tehty yksi kullekin osapuolelle. Tämä sopimus tulee voimaan, kun kaikkien sopijaseurakuntien kirkkovaltuustot/yhteiset kirkkovaltuustot tai kirkkoneuvostot/yhteiset kirkkoneuvostot ovat hyväksyneet sen. Pöytäkirjan ote kirkkovaltuuston/yhteisen kirkkovaltuuston/kirkkoneuvoston/yhteisen kirkkoneuvoston päätöksestä lähetetään isäntäseurakunnalle, joka hallinnoi osapuolten puolesta sopimuskokonaisuutta.